

---

**Från:** Lars Gårdfeldt [Lars.Gardfeldt@svenskakyrkan.se]  
**Skickat:** den 13 oktober 2017 17:19  
**Till:** Ansvarsnämnden för biskopar  
**Ämne:** Omprövning av behörighet, biskopsval Göteborgs stift

Ärade ledamöter,

Ansvarsnämnden för biskopar har behörighetsförklarat bland andra Erik Johansson inför biskopsvalet i Göteborgs Stift den 18/10, 2017.

En förutsättning för att bli behörighetsförklarad är att den nominerade kandidaten lämnar en "försäkran om att vara beredd att i alla uppgifter samarbeta med andra inom kyrkan oavsett kön".

Att i alla uppgifter samarbeta med andra inom kyrkan oavsett kön, innebär för en biskop att vara villig att präst — och diakonviga lämpliga kandidater oavsett deras kön. Tidigare rättstillämpning inom Ansvarsnämnden för biskopar har inneburit att man vinnlagt sig om att biskopskandidaten förklarat sig villig att präst/diakonviga såväl män som kvinnor. Om en biskopskandidat förklarat sig villig att präst/diakonviga såväl män som kvinnor, men motsatt sig att präst/diakonviga kandidater som lever i registrerat partnerskap, så har detta faktum inte tidigare föranlett Ansvarsnämnden att diskvalificera nämnda biskopskandidat.

Kanhända har denna tidigare rättstillämpning från Ansvarsnämndens sida haft sin grund i att Ansvarsnämnden menat att den biskopskandidat som motsätter sig att präst/diakonviga personer som lever i registrerat partnerskap därmed inte vägrar att samarbeta med andra inom kyrkan med hänsyn till dennes kön, utan att denna vägran att präst/diakonviga vissa kandidater beror på en åtskillnad gjord med hänsyn till vederbörandes civilstånd (äktenskap kontra partnerskap).

Sedan den viktiga lagreform som år 2009 gjorde äktenskapet könsneutralt i Sverige, kan inte längre en biskopskandidat hänvisa till åtskillnad i civilstånd som orsak till att vissa kandidater ska nekas präst/diakonvigning. Den biskopskandidat som förklarar att hen inte kan präst/diakonviga en lämplig kandidat på grund av att denne lever i ett samkönat äktenskap, diskvalificerar inte längre utifrån civilstånd eftersom civilståndet numera är detsamma för gifta homosexuella som för gifta heterosexuella präst/diakonkandidater., nämligen äktenskapet. Grunden för åtskillnad blir därmed istället en fråga om kön. En biskopskandidat som inte vill präst/diakonviga lämpliga kandidater som lever i samkönade äktenskap kan INTE anses samarbeta i alla uppgifter med andra inom kyrkan, oavsett kön. Tvärtom visar en sådan hållning att biskopskandidaten inte vill samarbeta med vissa personer i kyrkan — enbart på grund av deras kön. Med en sådan hållning visar biskopskandidaten att hen väljer bort samarbete med vissa män, enbart på grund av att de är män som är gifta med en man. Medan det inte utgör ett problem för sagde biskopskandidat att präst/diakonviga kvinnor som är gifta med en man. Och motsvarande: med en sådan hållning visar biskopskandidaten att hen inte vill samarbeta med vissa kvinnor enbart på grund av att de är just kvinnor som är gifta med en kvinna. Manliga präst/diakonkandidater som är gifta med en kvinna drabbas inte av motsvarande diskriminering.

Av detta följer, att om en biskopskandidat öppet deklarerar att hen inte vill präst/diakonviga män som är gifta med en man, respektive kvinnor som är gifta med en kvinna, så har denne biskopskandidat visat att hen inte kan samarbeta med alla andra inom kyrkan, oavsett kön.

I samband med hearingen i årets biskopsval för Göteborgs stift svarade Erik Johansson på ett sådant sätt att det finns anledning att ifrågasätta hans behörighet att ställa upp i biskopsval. Ansvarsnämnden kan själv ta del av hans anmärkningsvärda svar. Hearingen finns filmad och utlagd på Youtube.

Jag hemställer härmed åt Ansvarsnämnden för biskopar att ompröva Erik Johanssons behörighet, med

hänvisning till att han uttryckt tveksamhet till att kunna sårbeta med andra inom kyrkan, i alla uppgifter, oavsett kön.

Med vänlig hälsning

Lars Gårdfeldt, teologie doktor och komminister i Högsbo församling, Göteborgs stift.